
ỦY BAN NHÂN DÂN                            

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số:           /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Tuyên Quang, ngày       tháng 9 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Hội đồng Giải thưởng Báo chí để xét, tặng 

 Giải thưởng Báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ V năm 2023 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-UBND ngày 15/12/2017 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh ban hành Quy chế Giải thưởng Báo chí tỉnh Tuyên Quang; 

Xét đề nghị của Hội Nhà báo tỉnh tại Tờ trình số 10/TTr-HNB ngày  05/9/2023 
về việc đề nghị thành lập Hội đồng Giải thưởng Báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ V 

năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Giải thưởng Báo chí để xét, tặng Giải thưởng Báo 

chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ V năm 2023 (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các 

Ông, Bà có tên sau đây: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Hoàng Việt Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Ông Mai Đức Thông, Tổng Biên tập 

Báo Tuyên Quang, Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh. 

3. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Mời ông Đỗ Hồng Thanh, Phó trưởng Ban Thường trực, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ. 

- Ông Nguyễn Văn Hiến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

4. Các thành viên Hội đồng: 

- Ông Nguyễn Ngọc Toàn, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, 

Phó Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh. 

- Ông Ma Văn Chức, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nhà báo tỉnh. 



2 

 

- Ông Trần Văn Tiến, Trưởng Ban thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ. 

- Ông Tạ Bá Hương, Chủ tịch Hội Văn học nghệ thuật tỉnh, Tổng Biên tập 

Tạp chí Văn nghệ Tuyên Quang. 

- Mời ông Đồng Mạnh Hùng, Tiến sỹ báo chí, Trưởng ban Thư ký biên tập, 

Phó Chủ tịch Thường trực Chi hội Nhà báo, Đài Tiếng nói Việt Nam; số 58 Quán Sứ, 

Hoàn Kiếm - Hà Nội. 

- Mời bà Phùng Thị Lan, hội viên Hội Nhà báo Việt Nam (nguyên Tổng Biên tập 

Báo Tuyên Quang; nguyên Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh), người có chuyên môn lĩnh 

vực báo chí; địa chỉ: phố Hồ Xuân Hương, Tổ 8, phường Minh Xuân, thành phố 

Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang. 

- Mời bà Vũ Thị Bé, hội viên Hội Nhà báo Việt Nam (nguyên Tổng Biên tập 

Báo Tuyên Quang; nguyên Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh), người có chuyên môn lĩnh 

vực báo chí; địa chỉ: số nhà 26, ngõ 39, đường Lê Hồng Phong, Tổ 15, phường Minh 

Xuân, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.  

Điều 2. Nhiệm vụ, nguyên tắc làm việc, hoạt động của Hội đồng 

1. Giúp việc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc 

chỉ đạo, điều hành và tổ chức xét, tặng Giải thưởng Báo chí tỉnh Tuyên Quang lần 

thứ V năm 2023. 

2. Thực hiện nhiệm vụ và nguyên tắc làm việc theo quy định của Giải thưởng 

Báo chí ban hành kèm theo Quyết định số 22/2017/QĐ-UBND ngày 15/12/2017 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

4. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi triển 

khai thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng; các Ủy viên Hội đồng làm việc theo chế độ 

kiêm nhiệm và theo Quy chế làm việc của Hội đồng.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các Thành viên Hội đồng có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                          
- Thường trực Tỉnh uỷ;           (Báo cáo)                                                        

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;                                       
- Như Điều 3 (thi hành); 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THCBKS (T) 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Văn Sơn 

 


		2023-09-07T14:40:26+0700


		2023-09-07T14:40:26+0700


		2023-09-07T14:40:26+0700


		2023-09-07T14:41:03+0700




